COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte ] rptComprobanteGastos.rdic l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 017 |09 2025 1506 1504
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2025-1350-M 613
|
RPA RTO DEV
lase de
g:;::?:: DEVENGADO 2::.':, OTROS GASTOS l——l—‘l_
Cuenta
Banco: L Monetaria: I I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1309068045 |MENDOZA REYES EDISON ALBERTO I
=~
@ AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: MANABI.-MENDOZA REYES EDISON ALBERTO.-CANCELACION DE VIATICO POR COMISION A LA CIUDAD DE QUITO A

ASISTENCIA DE TALLER INTERNACIONAL PARA LA ACTUALIZACION DE LA LISTA INDICATIVA DEL ECUADOR, EN EL MARCO DE
LA COOPERACION ENTRE EL INPC Y LA UNESCO, DIAS 09 AL 11 SEPTIEMBRE 2025. AUT.MEMO 1350

0S APROBACION
APROBADO:
B iissic Looaoks
ARTEAGA GUERRERO
Director Financiero

i Scanned with !
i & CamScanner’;


https://v3.camscanner.com/user/download



https://v3.camscanner.com/user/download

= Republica : : . .
@def){:}cuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

BENEFICIARIO: MENDOZA REYES EDISON ALBERTO

SERVICIO: CANCELACION DE VIATICO POR COMISION A LA CIUDAD DE QUITO DEL 09 AL 11
DE SEPTIEMBRE

CONTROL PREVIO

ONO

APLICA APLICA

Confirmacién / Requerimiento en bodega
Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad
Especificaciones Tecnicas
Proformas debidamente legalizada
Cuadro Comparativo si es que supera los montos
Solicitud de Certificacion Presupuestaria
Certificacion Presupuestaria
Autorizacion de Gastos
Certificado de no constar en el catalogo electronico
10|Orden de Compra
11|Resolucion de acuerdo al monto
12|RUC
13[Cedula
14|Certificado Bancario
.15|Copia contrato/financiero
16|Garantia Tecnica si es que las hubiese
17|Ingreso a Bodega
18|Egreso de Bodega
19|Informe de recibir a satisfacion el servicio
20|Respaldo de CD informes, libros, revistas el producto
. 21|Solicitud de Pago
22|Factura
23|Validacion de la factura SRI
24|Compromiso
25|Documentos si es copia fiel copia del original
26|Documentos en que cur reposan los originales
Fecha: Portoviejo, 17-09-2025
Elaborado por:

R %
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid Desc: 0000 016 |09 2025 1504 1504
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DTZ4-2025-1350-M 613
& Cikisab RPA RTO DEV
~mehec) COMPROMETIDO o OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: | I Monetaria: I | I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1309068045 lMENDOZA REYES EDISON ALBERTO
ZL
‘@:‘ AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT I[TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION: MANABI{.-MENDOZA REYES EDISON ALBERTO.-CANCELACION DE VIATICO DE LA COMISION A LA CIUDAD DE QUITO A

ASISTENCIA DE TALLER INTERNACIONAL PARA LA ACTUALIZACION DE LA LISTA INDICATIVA DEL ECUADOR, EN EL MARCO DE
LA COOPERACION ENTRE EL INPC Y LA UNESCO, DIAS 09 AL 11 SEPTIEMBRE 2025. AUT.MEMO 1350

i DATOS APROBACION
REGISTRADO: APROBADO:

PR A it W N il
Y

#7ROBADT

£ Lospente pos
SERRATE

on Pireanc

Funcionario Responsable Director Financiero
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2025-1350-M

Portoviejo, 16 de septiembre de 2025

PARA: Srta. Abg. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO: Autorizacién de pago de vidtico y reembolso de pasaje aéreo de comisién

De mi consideracion:

En atencién al Memorando Nro. INPC-DCII-Z4-2025-0178-M, de fecha 16 de";sé’\p\tiénl'xﬁt'r'é de
2025, suscrito por el Mgs. Edison Alberto Mendoza Reyes, Catalogador de Biengs In{nuqbl
Regional, que en su parte pertinente indica lo siguiente: “Una vez que se ha cumplzdo con
dicha delegacion en el acomparniamiento con el proyecto de postulacion de la DTZ4 Itinerario
Cultural Ruta Costanera de Integracion Manteiia, y habiendo recibido el respectivo
ceriiﬁcddo de participacién y asistencia, por medio del presente adjunto la documentacion
respectiva para solicitar su autorizacion del pago de vidtico y reembolso de pasaje aéreo de
la comision efectuada en el Palacio de La Circasiana de la ciudad de Quito”.

Por lo expuesto, mediante el presente se AUTORIZA EL PAGO de viiticos y reembolso de
pasaje aéreo a favor del servidor publico Mgs. Edison Alberto Mendoza Reyes, por haber
cumplido con la delegacién de acompafiamiento en el evento denominado “TALLER
INTERNACIONAL PARA LA ACTUALIZACION DE LA LISTA INDICATIVA DEL
ECUADOR, EN EL MARCO DE LA COOPERACION ENTRE EL INPC Y LA UNESCO®.
reahzado del 09 al 11 de septiembre de 2025 en el Palacio de La C1rcas1ana ciudad.de QullO‘ S

gisngl. b cumplicly con
En'tal ‘virtud, se remite la documentacién habilitante y pertinente para el tramite/’de pago
correspondlente, de conformidad con la normativa legal y admmxstratlva vigente.! respcetive

Pamcular que se autoriza para los fines legales y administrativos consiguientes. //
Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente,

1232 N AU

Documento firmado electronicamente ey

Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira
DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

Referencias:
- - INPC-DCII-Z4-2025-0178-M

Anexos:
- INPC-INPC-2025-0446-M
- Hoja de ruta INPC-INPC-2025-0446-M
- - Hoja de Ruta Chofer
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REPURLICH Ingtitute Nacionai de Patrimonic Cuftwal
= DELECUADDR

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 15-09-2025
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES INPC-R4-EM- 001

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MENDOZA REYES EDISON ALBERTO CATALOGADOR DE BIENES INMUEBLES REGIONAL
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
QUITO-PICHINCHA DIRECCION TECNICA ZONAL 4

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: MGS. EDISON MENDOZA REYES Y MGS. ANDRES RIVERA GOVEA
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

& Actividades Realizadas:

_ | En cumplimiento a memorando Nro. INPC-INPC-2025-0426-M enviado el 19 de agosto de 2025, suscrito por la
Directora Ejecutiva, en el cual solicita se actualice el Formulario de recopilacion de informacion, y también hace
referencia al Taller Internacional para la Actualizacion de la Lista Indicativa del Ecuador, a desarrollarse en la
ciudad de Quito, del 9 al 11 de septiembre de 2025, al cual fui delegado por parte del Director Técnico Zonal 4,
tengo a bien informar las actividades realizadas los referidos dias 9, 10 y 11 de septiembre de 2025, en el Palacio
de la Circasiana:

e Martes 9, desde mi llegada al Palacio de la Circasiana a las 9h00, asisti al acto de inauguracion del taller
y la presentacion de los participantes y expertos. Los expertos expusieron la estructura y objetivos del
taller con la participacion de los asistentes mediante preguntas y reconocimiento de los esfuerzos ya
realizados por el Ecuador como estado parte de la UNESCO. Desde las 11h00 participé como oyente de
las exposiciones de los diagndsticos de los cuatro Sitios escogidos para este analisis, La Reserva Churute,
El volcan Chimborazo, el Paisaje Cultural del Cacao, y se brindo la asistencia en la presentacion del sitio
propuesto por la Zonal 4, Itinerario Cultural, Ruta Costanera de Integracién Mantefia, participando en los
espacios de debates, que culminaron a las 17h00.

e Miércoles 10, en este segundo dia de taller, asisti desde las 9h00 a las exposiciones de los expertos del

0 ICOMOS y de la UICN sobre el Valor Universal Excepcional y los atributos, los criterios y el anélisis

= comparativo con otros sitios, donde participé en las mesas técnicas mediante ejercicios de analisis de sitio

Reserva Ecoldgica de Churute, colaborando en la construccion de estos requisitos hasta las 13h00. Luego
del almuerzo desde las 13h00 se continuo con la misma metodologia y escuché las exposiciones de los
expertos sobre el integridad y autenticidad y participé en las mesas técnicas para analizar estos
componentes en el sitio designado Reserva Ecologica de Churute.

e Jueves 11, asisti al ltimo dia del taller desde las 8h45, donde mediante un debate ampliado que duro
hasta las 10h00, participé en la discusion de los componentes analizados respecto de los cuatro sitios
escogidos, del VUE, los atributos, la comparacion, la integridad y la autenticidad. Posteriormente desde
las 10h00 hasta las 13h00 escuche las exposiciones de los expertos sobre los dos ultimos temas,
relacionados con la administracion para la conservacion y gestion de los sitios a postular y luego en el
ejercicio del analisis del sitio asignado la Reserva Ecologica de Churute, especificamente al marco legal
de proteccion a nivel de todas las escalas territoriales, asi como de los proyectos, las carencias y
debilidades. Desde las 13h30 hasta las 15h30, participé de las reflexiones generales, sobre la solidez de
los componentes en los 4 sitios analizados y las acciones a realizar en los dias posteriores para reafirmar
o desistir de la postulacion a la Lista Indicativa. Finalmente, desde las 15h30 hasta las 17h00 estuve en el
acto de clausura del taller, y recibiendo el respectivo certificado de participacion presencial.
Inmediatamente, parti al aeropuerto de Quito para mi retorno hasta la ciudad de Manta y posterior viaje a
Portoviejo.

Logros Alcanzados:

" ; '»,.“ :- I: fﬁ -l"ni|ﬁ%£ﬂ}!‘?@“i’%‘ﬁ”ﬂ%ﬂj:u i
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Emisor: JIMENEZ JIMENES RONALD DAMIAN
RUC: 1724109648001

Matriz: PICHINCHA / QUITO / MARISCAL SUCRE /
9 DE OCTUBRE N-2207 Y JERONIMO CARRION

Correo:
Teléfono: 984841494
Obligado a llevar contabilidad: NO

@.azén Social: Edison Mendoza Reyes

”

Direccion: Direccion: Portoviejo
Fecha Emision: 11/09/2025

FACTURA No.001-001-000000329

Numero de Autorizacion:
1109202501172410964800120010010000003298410682812

Ambiente: PRODUCCION

Fecha y hora de Autorizacion:
Emision: NORMAL
Clave de Acceso:

IR0 AR

11092025011724109648001200100100000032984 10682812

RUC/CI: 1309068045
Teléfono: 0996631053
Correo: edimendoza79@hotmail.com

Codigo Cantidad Descripcion Detalles Precio Descuento Total
Principal Adicionales Unitario
RO01 1.00 ALIMENTACION 435 $0.00 $4.35
R001 1.00 ALIMENTACION 6.09 $0.00 $6.09
Informacioén Adicional Subtotal Sin Impuestos: $10.44
i Subtotal 15%: s $10.44
Descripcion Desayuno del dia 10 de septiembre, huevos Subtotal 5%: 0.00
revueltos con leche, café y frutas. Valor 5 délares >k $
Almuerzo del 10 de septiembre, arroz con pollo Subtotal 0%: f : $0.00
frito, ensalada y cola. y;gg 7 ddlares. Subtotal No Objeto IVA: SRS 50 00

-‘~‘- .(‘“ Tk el IVA‘S%:»' Wi e

g Descuentos:
ICE:
_,,lVA15%:,” e

Servicio %:
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Emisor: JIMENEZ JIMENES RONALD DAMIAN
RUC: 1724109648001

Matriz: PICHINCHA / QUITO / MARISCAL SUCRE /
9 DE OCTUBRE N-2207 Y JERONIMO CARRION

Correo:
Teléfono: 984841494
Obligado a llevar contabilidad: NO

@lazén Social: Edison Mendoza Reyes
Direccion: Direccion: Portoviejo
Fecha Emision: 11/09/2025

Codigo Cantidad Descripcion
Principal
R001 1.00 ALIMENTACION
RO01 1.00 ALIMENTACION

Informacién Adicional

Descripcion

Formas de pago

Otros con Utilizacién del Sistema
Financiero

 $12.01

Desayuno del dia 11 de septiembre huevos
revueltos con leche, café y panes. valor 5 délares
Almuerzo del dia 11 de septiembre arroz con
guisado de carne, ensalada y cola. Valor 7 délares.

FACTURA No.001-001-000000330

Namero de Autorizacion:
1109202501172410964800120010010000003308410864010

Fecha y hora de Autorizacion:
11/09/2025 10:40:26

Ambiente: PRODUCCION

mm

Clave de Acceso:
1109202501172410964800120010010000003308410864010

RUC/CI: 1309068045
Teléfono: 0996631053
Correo: edimendoza79@hotmail.com
Detalles Precio Descuento Total
Adicionales Unitario
4.35 $0.00 $4.35
6.09 $0.00 $6.09
Subtotal Sin Impuestos: $10.44 l
Subtotal 15%: $10.44
Subtotal 5%: $0.00
Subtotal 0%: $0.00
Subtotal No Objeto IVA: $0.00
Descuentos: $0.00
ICE: $0.00
0 dias IVA 15%: $1.57
IVA 5%: $0.00
Servicio %: $0.00
Valor Total: $12.01
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Emisor: JIMENEZ JIMENES RONALD DAMIAN
RUC: 1724109648001

Matriz: PICHINCHA / QUITO / MARISCAL SUCRE /
9 DE OCTUBRE N-2207 Y JERONIMO CARRION

Correo:
Teléfono: 984841494
Obligado a llevar contabilidad: NO

élazén Social: Edison Mendoza Reyes
Direccion: Direccion: Portoviejo
Fecha Emision: 11/09/2025

Cadigo Cantidad Descripcion
Principal
€001 2.00 Hospedaje
Informacion Adicional
Descripcion 09/09/2025 - 11/09/2025
Formas de pago R a

FACTURA No.001-001-000000328

Numero de Autorizacion:
1109202501172410964800120010010000003288410192518

Fecha y hora de Autorizacion:
11/09/2025 10:14:34

Ambiente: PRODUCCION
Emision: NORMAL
Clave de Acceso:

TR

1109202501172410964800120010010000003288410192518

RUC/CI: 1309068045
Teléfono: 0996631053
Correo: edimendoza79@hotmail.com

Detalles Precio Descuento Total
Adicionales Unitario
39.13 $0.00 $78.26

Subtotal Sin Impuestos:
Subtotal 15%:
Subtotal 5%:
Subtotal 0%:
Subtotal No Objeto IVA:
0 dias Descuentos: '
i ves |ICE:
IVA 15%:

IVA 5%:
B SarviCiD G BTN &l
_ ValorTotal: it
G R e e SRR A1 TR BARS
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SRI - SISTEMA DE COMPROBANTES ELECTRONICOS

Mostrar-
Ocuitar
Menu

Documontos relacionados

Detalle del comprobonte

Tlpo de Focturo
comprobante

Clave de ncceso 1109202501172410954800120010010000001288410192518
Fecha autorlzaclén 20250911 10.14340
Ruc emisor 1724109648001

https://srienlinca.sri.gob.cc/comprobantes-electronicos-internet/pub. ..

ai
Rozén soclal emisor JIMENEZ JIMENES RONALD DAMIAN
No tlene documentos relacionados
SRKi s,
)
)
' . ’ libertad. oo
Base Legol: Cadigo Tributario: articulo 17; Codigo Orgdnico Integral Penal: articulo 298,
Lista de comorobanrtes NO AUTORIZADOS en Amblente de PRODUCCION
Nro Tipo de comprobante RUC emlsor Razon soclal emisor Motivos
£)(los) comprobante(s) consuftado(s) NO es(son) autorizado(s) por el Servicio de Rentas Internas.
Lista de comprobantes en estado POR PROCESAR en Ambiente de PRODUCCION
Nro Tlpo de comprobante RUC emisor Raz6n social emisor Fecho recepeldn
El(los) comprobante(s) consultado(s) estan en estado por procesar.
Lista ge comprobantes PENCIENTES DE ANULAR en Amblente de PRODUCCION
Tipo deo RUC Razon soclal  Clave de acceso / Nro. Fecha Documentoo
Nro comprobaate Emisor emisor autorzacion avtorizaclén relaclonados
El(los) comprobante(s) consultado(s) pendiento(s) de anular.
Listo do comprobanies ANULADOS en Amblente d¢ PRODUCCION.
Tlpo de RUC Razon social  Clave de acceso / Nro. Fecha Documentos
N comprobante cmisor emlsor aulorizacién autorizaclén relaclonados
El(loa) comprobante(s) consultado(s) anulodo(s).
ldel 16/09/2025, 10:49
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Passenger: Mendoza Reyes Edison (ADT) lssulng office:
Booking ref: BNOKCM AVIANCAONLINE COTIZACION Y EMISION, AVENIDA EL
Ticket number: 202 2486714749 L i 3
Passenger Unique ID: DateF:) 30/\?92025 3j
J B
ELECTRONIC TICKET RECEIPT ‘ ar.
At'check-ln you must show a photo ID. ’
r:" 5 &
By ':,-mw“ A *ﬁb - i T mpgme | - et 5" 'mm-}i tos
i i R e |

MANTA ELOY ALFARO INTL QUITO MARISCAL SUCRE INTL ~ AV1691 07:40 08:30 =

T 09Sep2025 09Sep2025
He
Fare: BASIC Operated by: AVIANCA ECUADOR S.A. n
Marketed by: AVIANCA NVB (2): 09Sep2025
Baggage (4): 0PC Booking status (1): OK NVA (3): 09Sep2025
Duratlon: 00:50
QUITO MARISCAL SUCRE INTL MANTA ELOY ALFARO INTL AV1696 19:15 20:05
E sy 11Sep2025 11Sep2025
Egre: BASIC Operated by: AVIANCA ECUADOR S.A.
) Marketed by: AVIANCA NVB (2): 11Sep2025
Baggage (4):0PC Booking status (1): OK NVA (3): 11Sep2025
e Duration: 00:50

<

wOK = Confirmed (2) NVB = Not valld before (3) NVA = Not valid after (4) Each passenger can check In a speclfic amount of baggage at
no extra cost as indicated above In the column baggage.

By
Bag
Calculation: MEC AV UIO Q10.00 32.00AV MEC Q10.00 Fare: USD 84.00

2/00USDB4.00END
Form of payment: CC VI XXXXXXXXXXXX5891 Taxes: USD 12.60EC
2ar. XXXX 015749 USD 26.510R
Endorsements: /C1-2 NO OVERHEAD CARRY ON BAG/ USD 5.00WT
N®ON-REFUNDABLE/ CHANGE FEE 30USD PLUSFARE Total Amount: USD 128.11

DIFF/ CHANGES RESTRICTED

)

no
lhe carrlage of certaln hazardous materlals, llke aerosols, fireworks, and flammable liqulds, aboard the alrcraft Is forbldden. f you do not
A

iderstand these restrictions, further information may be obtalned from your alrline. -

I.@GAL AND PASSENGER NOTICES 20

r;rl , BOFC
b 510R
Enc. uo.ne OWIT

Qar ]qge and other services provided by the carrler are subject to conditions of carriage, which are hereby Incorporated by reference. These conditions, may be
rﬁ) ninod (rom the Issulng carrier. The Itinerary/recelpt constilutes the passenger ticket for the purposes of article 3 of the Warsaw conventlon, except where
carrior dollvors 1o tho passonger another document complying with the requirements of article 3. Passengers on a Journey Involving an ultimate destination
or a stop In a country other than tho counlry of departure are advised thal Internatlonal treaties known as the montreal convention, or Ils predecessor, the
wbrsaw conventlon, Including Its amondmenis (lhe warsaw conventlon system), may apply to the enltire Journey, Including any portion thereof within a country.
For such passongors, tho applicablo trenty, Including speclal contracts of carrlage embodied In any applicable tarlfis, governs and may limit the llabillty of the
odmor Thoso convontions govern and may limit the liabliity of alr carriers for death or bodily Injury or loss of or damage to baggage; and for deinyo e
URC
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i ; & ?‘h.‘ Ay
‘avianca

IR

R{cy

mMendoza Reyes Edison

(:1'.;(
avie

K 1_ HORA EN SALA

- 18:15

-]

A S I&U‘\'f
- L.A.‘.b

GRUPO

e —

AV 1696

ASIENTO

F 26E

cﬁk, Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

UIOQO auiro

{% Jue, 11 Sep [19:15
%k QUITO MARISCAL

¥
zL MEC ManTA

Jue, .11 Sep |20:05
MANTA ELOY AL

TU TARIFA ES Basic

Equipaje de mano Equipaje de bodega
NO - OPC
Reserva: BNOKCM Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 202248671474902 Vendido por:
Vigjero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

fJ

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
0 bonétn u otros objetos que se puedan acomodar debajo del

dsiento delantero.

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos,

geles o

—3sen ——|

aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre.

NE

P de
Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder ios
158 c¢m, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres soclo LifeMiles, inférmate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros

frecuentes
a¢ro.

[

0 Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo

adicional.

Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para

ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en fos filtros

del aeropuerto.
Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacidn
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avién cierra 20 minutos antes
del vuelo.

Presta atencién

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App 0 nuestras redes sociales.

Observaciones

Disfruta todos los beneficios
que nuestra app tiene para ti:

L KX

Reserva tu vuelo

Gestiona tu viaje

Guarda tu pase de abordar

g -
AT [y “te
[l )

Revisa el estado de tu vuelo

|Y mucho mas!| Descargala en:

/  Daponiblc cn
. App Store

>

Google PlayJ

Scanned with

§ CamScanner“é


https://v3.camscanner.com/user/download

r

e 28

S AN LNV
g 4 )~ 9 » e

E,m;.
g- <

Mendoza Reyes Edison AV 1691

HORA EN SALA GRUPO

06:40 F

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto
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TU TARIFA ES Basic

quipaje de mano Equipaje de bodega

NO | oPC
Reserva;: BNOKCM Operado por: AVIANCA ECU
E-ticket: 202248671474901 Vendido por:
Viajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje
T

Articulo personal

_Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
'?ﬁf'ﬂonéﬂl u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
Sdslento delantero.

N — 35—

ViE)y,

=
Equipaje de mano

¢ . 55¢m
Puedes llevar liquidos, geles o
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarios en una

bolsa transparente con autocierre.

Art
V_(J(',( “

Equipaje de bodega

ALl

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(@lto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, inférmate en
agvianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros

rEcuentes.
aeg |
los 17
bois:
0 Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberds pagar un costo

adicional.

Antes de tu vuelo

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros

del aeropuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu maleta. Si no lo tienes, dirlgete a la sala de abordaje
sefalada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacién
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para

vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avion cierra 20 minutos antes

del vuelo.

Presta atencién

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Disfruta todos los beneficios
que nuestra app tiene para ti:

CL KX

Reserva tu vuelo
Gestiona tu viaje

Guarda tu pase de abordar

Revisa el estado de tu vuelo

|Y mucho mas! Descargala

en:

’ Ddponlble en
‘ App Store

B

Dapanible en

Google Pla‘yJ
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE  [FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL INPC-R4-EM- 001 28-08-2025
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: o ' .
MENDOZA REYES EDISON ALBERTO CATALOGADOR DE BIENES INMUEBLES REGIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

CIUDAD PROVINCIA DEL SERVICIO INSTI
STILCCNAL DIRECCION TECNICA ZONAL 4

QUITO-PICHINCHA

"‘CHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA {hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

o | |

05-09-2025 7:40 AM 11-09-2025 20:05 PM

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: MGS. EDISON MENDOZA REYES Y MGS. ANDRES RIVERA GOVEA

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

e Asistencia técnica como integrante de la Zonal 4 para dar a conocer el Diagnostico Preliminar sobre Cerro
Hojas Jaboncillo y los Corrales Marinos de Ligiiiqui integrados como un Itinerario Cultural, que esté dentro
de los cuatro sitios escogidos por los expertos de la UICN y el ICOMOS que representan a la UNESCO para
la participacion en el Taller de Actualizacion de la Lista Indicativa del Patrimonio Cultural y Natural del
Ecuador, que se realizé en el Palacio de la Circasiana durante los dias comprendidos del 09 al 11 de
septiembre del 2025.

5 ~ TRANSPORTE
TIPO DE
| ALID
““ TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA : _f_ _ SRS
_ \Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
~_maritimo, otros) ) ) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO AYIANCA MANTA-QUITO 09-09-2025 7:40 AM 09-09-2025 8:30:AM
v AEREO AVIANEA RLITO-FAANTA 11-09-2025 19:15 PM 11-09-2025 20:05 PM
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A: g e+ et T |
PROGRAMA: : PROYECTO: | | ACTIVIDAD — TAREA [:_]

“GASTO CORRIENTE : ‘—x:] DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TEQ0E CUENTAAHORROS No. DE CUENTA:
Banco Pacifico l 1039411699
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

NOMBRE: Mgs. Edison Mendoza Reyes
CARGO: CATALOGADOR DE BIENES INMUEBLES REGIONAL

NOMBRE: Mgs. Andrés Rivera Govea
CARGO: DIRECTOR DEL CENTRO DE INVESTIGACION E
INTERPRETACION ZONAL 4

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

{BARCIA MOREIRA

Vol Bmisemenie ven Furmat

NOMBRE: Mgs. Manuel Barcia Moreira
CARGO: DIRECTOR TECNICO ZONAL 4

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios|
nstitucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedarén insubsistentes
¢ El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dfas de
descanso obligatorio, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o sul

Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1309068045 &
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" REPUBLICA
DEL ECUADOR
Hoja de Ruta
- Fecha y hora generacién:  2025-09-12 11:46:55 (GMT-5)
Generado por: Nathaly Monserrate Montes Mera
Informacién del Documento
No. 0446 Doc.
Docammene: e e M Referencia: |
i 3 A 3 Sr. Mgs. Manuel Alejandro Barcia
De: :’u..Mgs. d):npx:xﬂa Eh.ugetlh I:.lnnn Baquero, Directora Ejecutiva, Instituto Para: Moseira, Direclor Técnico Zonal 4,
bt i dnls RS e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
INVITACION AL TALLER INTERNACIONAL PARA LA ACTUALIZACION Descripcié
Asunto: DE LA LISTA INDICATIVA DEL ECUADOR, EN EL MARCO DE LA M ieioss B
COOPERACION ENTRE EL INPC Y LA UNESCO g
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W REPUBLICA
: DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-INPC-2025-0446-M
Quito, D.M., 28 de agosto de 2025

PARA: Sr. Mgs. Manuel Alejandro Barcia Moreira e
Director Técnico Zonal 4 b .

I ASUNTO:  INVITACION AL TALLER INTERNACIONAL PARA LA ACTUALIZACION DE LA
LISTA INDICATIVA DEL ECUADOR, EN EL MARCO DE LA COOPERACION ENTRE
EL INPC Y LA UNESCO

De mi consideracion:

Me es grato comunicarle que el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural (INPC), con el apoyo técnico de la

@ UNESCO, se encuentra cumpliendo con la obligacién del pafs de actualizar la Lista Indicativa de Patrimonio
Culwural y Natural, inscrita en el Centro de Patrimonio Mundial de dicha organizacién. Este proceso se
desarrolla mediante la conformacién de un Comité Técnico Nacional, integrado por representantes del
Ministerio de Cultura y Patrimonio, el Ministerio de Relaciones Exteriores y Movilidad Humana, el Ministerio
de Ambiente, Agua y Transicién Ecol6gica, y el INPC. Cabe sefialar que la Lista Indicativa constituye un o
requisito indispensable para eventuales declaratorias de “Patrimonio de la Humanidad” por la UNESCO, como e
lo fueron en su momento el Centro Histérico de Quito (1978), las Islas Galdpagos (1978) o el Qhapaq Nan —

P Sistema Vial Andino (2014).

Con este antecedente, tengo el honor de invitarle a usted y a un miembro de su equipo técnico, como
participantes en el Taller Internacional con expertos del ICOMOS y de la UICN, el cual se realizara del 9 al 11
de septiembre préximo, para capacitar a funcionarios de las instituciones antes nombradas y que tienen a su
cargo la gesti6n de sitios del patrimonio cultural y natural de nuestro pais. El evento se realizard en el Salén de
los Escudos del INPC (Av. Col6n y 10 de Agosto), de la ciudad de Quito. Se entregara un diploma oficial por la
asistencia.

De manera especial, solicito su valiosa colaboracién con una breve presentacién sobre la candidatura potencial
del sitio Paisaje Cultural Cerro Hojas—Jaboncillo (Mixto), programada para el primer dia de la jornada, en el

horario de 11h45 a 12h00.
Agradeceré confirmar su asistencia al correo institucional: lesly.munoz@patrimoniocultural.gob.ec +2
= 9 Adjunto sirvase encontrar la agenda cormpond:cnte ademds de material de lectura fundamental, sobre el tema
que se tratard durante el taller,

e
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